МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 34 ИМЕНИ М.С.КАТАРЖИНА

Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(МОУ СШ№ 34)

ПРИКАЗ
23.01.2024                    № 43

Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ для обучающихся

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 213 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании Приказа

Комитета образования и науки Волгоградской области от 09.01.2024 № 5 «О проведении

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях Волгоградской области

в 2024 году», приказа управления образования администрации городского округа – город

Волжский Волгоградской области от 16 января 2024 года № 44 «Об участии в проведении

Всероссийских проверочных работ для обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений г. Волжского Волгоградской области, реализующих программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее именуется – ВПР) в 2024 году

в МОУ СШ № 34 для обучающихся 4-8 классов в штатном режиме в период с 19 марта 2024

года по 17 мая 2024 года для обучающихся:

- 4 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык (1 часть)», «Русский язык

(2 часть)», «Математика», «Окружающий мир» - для всех классов параллели;

- 5 классов по каждому из учебных предметов «Математика», «Русский язык»,

«История», «Биология» - для всех классов параллели;

- 6 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика» - для всех

классов в параллели;

- 6 классов по учебным предметам «Биология», «География», «История»,

«Обществознание» - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора;

- 7-8 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика» - для

всех классов в параллели;

-7 классов по учебным предметам «Биология», «География», «История»,

«Обществознание», «Физика» - для каждого класса по двум предметам на основе случайного

выбора;

- 8 классов по учебным предметам «Биология», «География», «История»,

«Обществознание», «Физика», «Химия» - для каждого класса по двум предметам на основе

случайного выбора.

2. Координирующую работу по организации и проведению ВПР возложить

на руководителей методических объединений Никитину Светлану Николаевну, Куницыну

Наталью Николаевну, Бахвалову Наталию Николаевну.

3. Селезневой Е.В., заместителю директора по УВР, организовать своевременное

ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой,

порядком и графиком проведения ВПР.

4. Мальцеву Оксану Владимировну, учителя начальных классов, назначить

ответственной за техническое сопровождение ВПР.

5. Мальцевой Оксане Владимировне, учителю начальных классов, обеспечить:

5.1. проведение ВПР в сроки, установленные приказом, в соответствии с материалами,

размещенными в личных кабинетах Федеральной информационной системы оценки качества

образования, на 2-3 уроках в строгом соответствии с Порядком проведения ВПР в 2024 году

разработанным в соответствии с приказом Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

образовательных организаций в форме ВПР в 2024 году»,  размещенным в личном кабинете

МОУ СШ № 34 на сайте «Федеральная  информационная  система оценки качества

образования»,  Положением о проведении всероссийских проверочных работ в Волгоградской

области, утвержденным приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 11 апреля 2019 года № 279;

5.2. соблюдение информационной безопасности и исключение конфликта интересов

при проведении ВПР, объективность проведения и проверки ВПР.

5.3. Организовать общественное наблюдение при проведении ВПР 2024 (не менее двух

общественных наблюдателей).

5.4. получить через личный кабинет в ФИС ОКО:

- файлы с кодами для выдачи участникам;

- протокол с кодами для фиксации соответствия кода и ФИО;

- архив с вариантами для проведения проверочных работ и форму сбора результатов

для проведения проверочной работы. Рекомендуется скачать архив заранее, до дня проведения

работы;

- разархивировать архив с вариантами и переслать на электронную почту классным

руководителям для распечатывания;

- файл с критериями оценивания работ. (Критерии доступны в 14:00 по московскому

времени в день проведения работы). Получение критериев оценивания работ также будет

возможно в установленное время (в 14:00 по московскому времени в день проведения работы)

по ссылке: IK –fisoko.obrnadzor.gov.ru. Критерии оценивания выслать по электронной почте

учителям-предметникам;

- электронную форму сбора результатов, в которую вносятся баллы участников;

- в день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания – экспертам по проверке.

5.5. Заполненные формы выгружать через личный кабинет в ФИСОКО, обеспечивать

загрузку данных на сайт ФИСОКО в установленные сроки;

5.6. подготовить и передать статистико – аналитический отчет о результатах ВПР,

в виде справки в управление образования до 01.07.2024.

6. Классным руководителям:

- обеспечивать участие в ВПР учащихся своих классов;

- распечатывать варианты ВПР на всех участников, передавать учителям-предметникам

в день проведения проверочной работы.

7. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 1).

Организаторам проведения в аудитории:

7.1. ознакомиться с Порядком проведения ВПР, инструкцией по организации

и проведению ВПР;

7.2. соблюдать информационную безопасность и исключать конфликты интересов при

проведении ВПР;

7.3. перед проведением ВПР проверить готовность аудитории;

7.4. в день проведения ВПР:

- получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

- выдать участникам КИМ ВПР и коды участников;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

- в процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, зафиксировать код

ФИО участника;

- по окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному

координатору.

8. Назначить экспертами по проверке работ (приложение 2).

Экспертам:

8.1. получить критерии оценивания ответов;

8.2. организовать проверку ответов участников с помощью критериев;

8.3. передать экзаменационные работы на архивное хранение.

9. Бахваловой Н.Н., учителю математики, внести необходимые изменения в расписание

занятий в дни проведения ВПР.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Селезневу Е.В.,

заместителя директора по УВР.

Директор                                                                                                               Н.Г.Шевченко

Приложение

к приказу МОУ СШ № 34

23.01.2024 № 43

Сроки проведения ВПР в 2024 году

дата класс предмет

26 марта 4а, б, в Русский язык (1 часть)

26 марта 5а, б, в Русский язык

26 марта 6а, б, в Математика

27 марта 4а, б, в Русский язык (2 часть)

27 марта 7а, б, в Русский язык

28 марта 5а, б, в История

28 марта 6а, б, в На основе случайного выбора

28 марта 8а, б, в Математика

2 апреля 4а, б, в Математика

2 апреля  5а, б, в Математика

2 апреля 6а, б, в Русский язык

3 апреля 7а, б, в Математика

3 апреля 8а, б, в Русский язык

4 апреля 4а, б, в Окружающий мир

4  апреля 5а, б, в Биология

4 апреля 6а, б, в На основе случайного выбора

17 апреля 8а, б, в На основе случайного выбора

18 апреля 7а, б, в На основе случайного выбора

23 апреля 8а, б, в На основе случайного выбора

24 апреля 7а, б, в, На основе случайного выбора

Приложение

к приказу МОУ СШ № 34

23.01.2024 № 43

План-график проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

Дата экзамена предмет класс ФИО организатора в

аудитории

ФИО эксперта по проверке

работ

26 марта Русский язык

(часть 1)

4а Мелихова М.Г. Мелихова М.Г.

  4б Мальцева О.В. Мальцева О.В.

  4в Дьяконова А.Н. Дьяконова А.Н.

26 марта Русский язык

(часть 2)

5а Бахвалова Н.Н. Коршунова О.С.

  5б Иващенко А.А. Гладкова Т.А.

  5в Исаакян В.Я. Куницына Н.Н.

26 марта Математика 6а Вострикова О.А. Бахвалова Н.Н.

  6б Григорьева Л.М. Герасимова А.М.

  6в Коршунова О.С. Иващенко А.А.

27 марта Русский язык

(часть 2)

4а Дьяконова А.Н. Дьяконова А.Н.

  4б Мелихова М.Г. Мелихова М.Г.

  4в Мальцева О.В. Мальцева О.В.

27 марта Русский язык 7а Машкова Н.Д. Гладкова Т.А.

  7б Денисова Ю.Д. Куницына Н.Н.

  7в Чалышева К.О. Коршунова О.С.

28 марта История 5а Веремчук Ю.А. Денисова Ю.Д.

  5б Карпенко О.Б. Карпенко О.Б.

  5в Бурлака А.А. Горшков А.А.

28 марта Русский язык 8а Бахвалова Н.Н. Коршунова О.С.

  8б Иващенко А.А. Куницына Н.Н.

  8в Герасимова А.М. Гладкова Т.А.

28 марта Случайный

выбор

6а Тимачева С.Н. Тимачева С.Н.

  6б Машкова Н.Д. Машкова Н.Д.

  6в Герасимова А.М. Герасимова А.М.

2 апреля Математика 4а Мелихова М.Г. Мелихова М.Г.

  4б Мальцева О.В. Мальцева О.В.

  4в Дьяконова А.Н. Дьяконова А.Н.

2 апреля Математика 5а Куницына Н.Н. Бахвалова Н.Н.

  5б Бурлака А.А. Бахвалова Н.Н.

  5в Чалышева К.О. Бахвалова Н.Н.

3 апреля Математика 7а Григорьева Л.М. Бахвалова Н.Н.

  7б Вострикова О.А. Бахвалова Н.Н.

  7в Веремчук Ю.А. Бахвалова Н.Н.

3 апреля Русский язык 8а Иващенко А.А. Куницына Н.Н.

  8б Герасимова А.М. Гладкова Т.А.

  8в Машкова Н.Д. Коршунова О.С.

4 апреля Окружающий

мир

4а Дьяконова А.Н. Дьяконова А.Н.

  4б Мелихова М.Г. Мелихова М.Г.

  4в Мальцева О.В. Мальцева О.В.

4 апреля Биология 5а Веремчук Ю.А. Тимачева С.Н.

  5б Машкова Н.Д. Тимачева С.Н.

  5в Карпенко О.Б. Тимачева С.Н.

4 апреля Случайный

выбор

6а Денисова Ю.Д. Денисова Ю.Д.

  6б Коршунова О.С. Коршунова О.С.

  6в Бахвалова Н.Н. Бахвалова Н.Н.

17 апреля Случайный

выбор

8а Григорьева Л.М. Григорьева Л.М.

  8б Исаакян В.Я. Исаакян В.Я.

  8в Вострикова О.А. Вострикова О.А.

18 апреля Случайный

выбор

7а Бойченко В.А. Бойченко В.А.

  7б Куницына Н.Н. Куницына Н.Н.

  7в Коршунова О.С. Коршунова О.С.

23 апреля Случайный

выбор

8а Исаакян В.Я. Исаакян В.Я.

  8б Веремчук Ю.А. Веремчук Ю.А.

  8в Денисова Ю.Д. Денисова Ю.Д.

24 апреля Случайный

выбор

7а Бойченко В.А. Вострикова О.А.

  7б Иващенко А.А. Иващенко А.А.

  7в Гладкова Т.А. Гладкова Т.А.

		2024-03-13T12:26:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №34 ИМЕНИ М.С. КАТАРЖИНА Г. ВОЛЖСКОГО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"